Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  26.08.2015                             № 631
г. Кореновск

 О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 11 февраля 2015  года № 549 «Об утверждении

порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с

утратой доверия»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации», уставом муниципального  образования Кореновский район, Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета  муниципального образования Кореновский
район от 11 февраля 2015 года № 549 «Об утверждении порядка увольнения
(досрочного  прекращения  полномочий,  освобождения  от  должности)  лиц,
замещающих  муниципальные  должности,  в  связи  с  утратой  доверия»
следующие изменения:

1.1.  Пункт   первый   приложения  «Порядок  увольнения  (досрочного
прекращения  полномочий,  освобождения  от  должности)  лиц,  замещающих
муниципальные должности, в связи  с утратой доверия»  к решению изложить в
следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком на основании статьи 13.1 Федерального закона
от  25  декабря  2008  года  № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»
устанавливается порядок увольнения (освобождения от должности), в связи с
утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной
основе  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район  (далее  -  лица,
замещающее  муниципальные  должности)  в  соответствии  со  ст. 1 Закона
Краснодарского края от 08.06.2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных
должностей и реестре муниципальных должностей муниципальной службы в
Краснодарском крае».

Порядок  удаления  главы  муниципального  образования  Кореновский
район  в  связи  с  утратой  доверия  осуществляется  на  основании  статьи  74.1
Федерального  закона  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  средстве  массовой
информации и обеспечить размещение настоящего решения на официальном
сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН